FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN)

ADITIVO Nº 003–PROGEP/UERN AO EDITAL Nº 005/2023–PROGEP/UERN

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação no Edital nº 005/2023-PROGEP/UERN – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR.

DAS RETIFICAÇÕES

I – Considerando a quantidade de inscritos, a necessidade da composição de mais bancas de avaliação em dias diferentes e a necessidade de
mais prazo para os departamentos, retifica-se a previsão da publicação do resultado final constante no item 3.5.1 do edital.

II – Deste modo, no item 3.5.1, onde lê-se:

3.5.1. O resultado final será publicado e divulgado no Portal UERN (https://www.uern.br/default.asp?item=uern-selecoes), tendo data de
publicação até as 23h59 do dia 15/08/2023.

Leia-se:

3.5.1. O resultado final será publicado e divulgado no Portal UERN (https://www.uern.br/default.asp?item=uern-selecoes), tendo data de
publicação até as 23h59 do dia 18/08/2023.

III – Este aditivo passa a fazer parte do Edital Nº 005/2023–PROGEP/UERN, mantendo-se neste todas as disposições não alteradas.

IV – O presente aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró, 14 de agosto de 2023.

Prof. Me. Luís Marcos de Medeiros Guerra
Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas